ut praedicta villa, sicut ab eodem Angilhelmo episcopo constituta est,

ita deinceps nostris et futuris temporibus eisdem canonicis stipendia-

riae, disponente atque praeor dinante episcopo, qui praefatae

sedi praefuerit, exsistat, ut nullus quilibet ex successoribus eins eandem
villam in beneficium alicui dare aut de stipendiis eorundem canoni-

corum penitus auferre praesumat, sed per diuturna tempore inviola-

biliter atque inconvulse persistat. Vgl. die oben zit. Form, imp.r Die

ausgeschiedenen Güter sollten dem Kapitel dienen disponente atque

perordinante episcopo, qui praefatae sedis (!) praefuerit.
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Allein in betreff der Verwaltung trat bald eine Verselb-

ständigung der Kapitel ein. Einzelne von ihnen wurden schon

gleich bei der Gtiterteilung in dieser Richtung besser gestellt^).

Zunächst was die innere Verwaltung betrifft. Die Bestellung

1) Roserot a. a. 0.: loca praescripta . . in eorum iure et

potestate . . perinaneant: keiner darf sie ab eorum dominatione ent-

fernen, sed liceat eis iam dictis rebus . . uti et quaecumque ad suos

in domini nostri Jesu Christi militia usus et necessitates pertinent,

ordinäre, disponere etc. Vgl, ferner WürdtAvein N. S. IV, 23 (M. 1308;

a. 866): deinceps in iure et gubernatione presignatorum canonicorum

potestate et ordinatione perseverentnullusque eis aliquam contrarietatem

et diminutionem in eisdem rebus inferre quoquo modo presumat, sed

hoc Kostro iuvamine preveniente liceat eis easdem res in suorum
sumptuum utilitate et luminum preparatione quiete retinere et retinendo,

prout pie statuerint, in omnibus ordinäre — Hartzheim II, 356(873):

Der Propst soll praelatione und potestate der Erste sein (darüber unter

§ 17) ac insuper eorundem subiectorum res communes interius
exteriusque ipse . . cum consilio prudentum benevolentiumque

fratrum gubernans diligenterque providens, totum in suam assumeret

reservandam custodiam, quidquid ex his debiti proveniret, et sie postea

summa cura atque diligentia id ipsum in illorum utilitatem ministrando

dispensaret — Praeterea quidem et hoc quisque ecclesiae amator
agnoscat, qualiter iam fatus vir pastoralis (sumptibus necessariis, ut

praelibatum est, in praesignatorum ius clericorum, ex donatione

ordinabiliter atque regulariter delegatis atque distributis) illis concessit

atque donavit ultra licitum fore cum secura potestate et libero arbitrio

inter se ordinäre et facere tam de sua electione quam de omnibus
suis rebus absque eius consultu et imperio. Lupi I, 1059 (897): Statutum
etiam ab ipso pontifice et omnium sacerdotum consensu est, ut ex se